1
Manual de Instalación
IMPORTANTE!
Lea cuidadosamente este manual antes de
instalar la malla radiante. Una instalación
incorrecta podría dañar el calefactor e
invalidará la garantía. Complete y presente
el formulario de la garantia en línea en

ETFE
Cable frío
3m de longitud
Aprobaciones
BEAB y Declaración de
Conformidad CE
SPM 150W/m²
Modelo
Área
(m²)
Potencia
(W)
Resistencia  (Ω) Amperios
resistivo (-5 %) Ω (+5%)
SPM1 1,0 150 335 353 370 0,65
SPM1.5 1,5 225 223 235 247 0,98
SPM2 2,0 300 168 176 185 1,30
SPM2.5 2,5 375 134 141 148 1,63
SPM3 3,0 450 112 118 124 1,96
SPM3.5 3,5 525 96 101 106 2,28
SPM4 4,0 600 84 88 93 2,61
SPM4.5 4,5 675 74 78 82 2,93
SPM5 5,0 750 67 71 74 3,26
SPM6 6,0 900 56 59 62 3,91
SPM7 7,0 1050 48 50 53 4,57
SPM8 8,0 1200 42 44 46 5,22
SPM9 9,0 1350 37 39 41 5,87
SPM10 10,0 1500 34 35 37 6,52
SPM11 11,0 1650 30 32 34 7,17
SPM12 12,0 1800 28 29 31 7,83
SPM15 15,0 2250 22 24 25 9,78
SPM 200W/m²
Modelo
Área
(m²)
Potencia
(W)
Resistencia  (Ω) Amperios
resistivo (-5 %) Ω (+5%)
2SPM0.5 0,5 100 503 529 555 0,44
2SPM1 1,0 200 251 265 278 0,87
2SPM1.5 1,5 300 168 176 185 1,30
2SPM2 2,0 400 126 132 139 1,74
2SPM2.5 2,5 500 101 106 111 2,17
2SPM3 3,0 600 84 88 93 2,61
2SPM3.5 3,5 700 72 76 79 3,04
2SPM4 4,0 800 63 66 69 3,48
2SPM4.5 4,5 900 56 59 62 3,91
2SPM5 5,0 1000 50 53 56 4,35
2SPM6 6,0 1200 42 44 46 5,22
2SPM7 7,0 1400 36 38 40 6,09
2SPM8 8,0 1600 31 33 35 6,96
2SPM9 9,0 1800 28 29 31 7,83
2SPM10 10,0 2000 25 27 28 8,70
2SPM15 15,0 3000 17 18 19 13,04
4
Reglas para observar
Leer atentamente este manual de instalación antes de
comenzar la instalación. Consultar con nuestra línea de